Отчет об эффективности реализации программы комплексного развития социальной инфраструктуры городского поселения Белоярский
за 2018 год

Программа комплексного развития социальной инфраструктуры городского поселения Белоярский утверждена решением Совета депутатов городского поселения Белоярский  от 31 мая 2016 года № 23 «Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры городского поселения Белоярский до 2020 года и на период до 2030 года».
 Целью данной программы является обеспечение сбалансированного перспективного развития социальной инфраструктуры городского поселения Белоярский в соответствии с потребностями в строительстве объектов социальной инфраструктуры. 
Оценка эффективности реализации программы комплексного развития транспортной инфраструктуры городского поселения проведена на основе анализа степени достижения запланированных промежуточных результатов (целевых индикаторов) программы.

	         Таблица 1
Показатели фактической обеспеченности объектами социальной инфраструктуры в городском поселении Белоярский в 2018 году
	п/п
	
Показатель
	Плановое значение показателя, %
	Достигнутое значение, %
	Уровень выполнения показателей, %

	1
	Уровень фактической обеспеченности дошкольными образовательными учреждениями, % от норматива
	111,1
	92
	82,8

	2
	Уровень фактической обеспеченности учреждениями общего образования детей, % от норматива
	86,7
	86
	99,1

	3
	Уровень фактической обеспеченности амбулаторно-поликлиническими учреждениями, % от норматива 
	187,2
	224,7
	120

	4
	Уровень фактической обеспеченности стационарами, % от норматива 
	111,3
	130,3
	117

	5
	Уровень фактической обеспеченности спортивными залами, % от норматива
	65,2
	65,3
	100,1

	6
	Уровень фактической обеспеченности бассейнами, % от норматива 
	18
	18,02
	100,1

	7
	Уровень фактической обеспеченности плоскостными спортивными сооружениями, % от норматива
	30,1
	30,21
	100,3

	8
	Уровень фактической обеспеченности библиотеками, % от норматива 
	150
	150
	100

	9
	Уровень фактической обеспеченности музеями, % от норматива 
	100
	100
	100

	10
	Уровень обеспеченности детскими школами искусств, % от норматива 
	112
	112
	100

	11
	Уровень обеспеченности кинотеатрами, киноустановками, % от норматива 
	400
	400
	100

	12
	Уровень обеспеченности учреждениями культурно-досугового типа, % от норматива
	100
	100
	100

	13
	Уровень фактической обеспеченности парками культуры и отдыха, % от норматива
	0
	0
	-





Отклонение фактических результатов обеспеченности дошкольными образовательными учреждениями от плановых значений в отчетном году связано с миграцией детского населения в городском поселении. В отчетном периоде произошло увеличение проектной мощности в СОШ №3 на 72 места за счет ввода в эксплуатацию межшкольного технопарка. 
Уровень фактической обеспеченности амбулаторно-поликлиническими учреждениями за 2018 год составил 224,7  % от норматива. Увеличение показателя связано  с увеличением  количества посещений поликлиники.

 Таблица 2
Инвестиционные проекты на 2018 год

	Наименование мероприятия
	Местонахождение объекта
	Сроки реализации
	Результат

	Парк культуры и отдыха
	гп. Белоярский
	2016-2019
	В рамках проекта «благоустройство  Набережной» в 2018 году завершен 2 этап благоустройства Набережной: появилась новая общественная зона, пешеходный мост, построена главная городская сцена, обустроена пикниковая зона, выполнены работы по устройству пешеходных связей, ограждению мест отдыха.

	Средняя общеобразовательная школа
	г. Белоярский, 4 микрорайон
	2017-2019
	В 2018 году начато строительство объекта.
Строительство осуществляется инвестором АО «ДСК АВТОБАН»  с последующим  выкупом объекта.

	Дошкольное образовательное учреждение (Наносад)
	г. Белоярский, 3А микрорайон
	2017-2018

	В 2018 году проведен аукцион на строительство детского сада на 220 мест в 3А микрорайоне г. Белоярский, определен подрядчик. В соответствии с процедурой проведения аукциона, муниципальный контракт был заключен в январе 2019 года под лимиты финансирования бюджета  Белоярского района в размере 461 504,8 тыс.руб. Планируется включение объекта в АИП ХМАО-Югры на  2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

	Строительство 2 плоскостных спортивных сооружений
	гп. Белоярский, 3а микрорайон
	2017-2018
	[bookmark: _GoBack]Построен турниковый комплекс для занятий
«Street Workout»  на  универсальной игровой площадке в микрорайоне. 3А 


								


Анализ промежуточных итогов реализации программы комплексного развития социальной инфраструктуры городского поселения Белоярский свидетельствует о том, что по итогам 2017 года тенденции развития территории в социальной сфере носят в целом устойчивый характер.
